
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Συνεδρίαση 5
η
  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ                                                            της  25-02-2011 

∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΤΑΜΑΤΑΣ               Αριθ. Απόφασης 7/2011 

Μαραθώνος 10  

145 75 Σταµάτα                         

 

 

 

                                         Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
                                     

Από το πρακτικό της 25-02-2011 συνεδρίασης του συµβουλίου της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας Σταµάτας. 

Στη Σταµάτα και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 25η του µηνός 

Φεβρουαρίου του έτους 2011 ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:00 π.µ. 

το Τοπικό Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Σταµάτας του ∆-∆ιονύσου συνήλθε 

σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 24/21-02-2011 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της ∆ηµοτικής Κοινότητας, που δηµοσιεύθηκε 

στον πίνακα ανακοινώσεων της ∆ηµοτικής Κοινότητας  και επιδόθηκε σε κάθε  ένα 

Σύµβουλο, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθ. 88 του Ν. 3852/2010 , καθώς επίσης 

και στους κοινωνικούς φορείς της ∆ηµοτικής Κοινότητας Σταµάτας, για συζήτηση 

και διατύπωση γνώµης στο κατωτέρω  ένα και µοναδικό θέµα της ηµερήσιας 

διάταξης: 

 

ΘΕΜΑ 1
ο
  «Υποβολή προτάσεων σχετικά µε τα έργα, κατά σειρά προτεραιότητας, 

που πρέπει να εκτελεστούν στη ∆ηµοτική µας Κοινότητα, για την 

κατάρτιση του Τεχνικού Προγράµµατος έτους 2011». 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Τοπικού 

Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Σταµάτας είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] 

µελών ήταν από τους κ.κ. Συµβούλους της ∆ηµοτικής Κοινότητας  : 

 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1] Κόκκαλης Γεώργιος       1] Παπαδάκης Γεώργιος. Αν και κλήθηκε   

2] Κριεµάδης Ευάγγελος    νόµιµα, δεν προσήλθε. 

3] Λάσκαρης Ηλίας 

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Τοπικού Συµβουλίου της 

∆ηµοτικής Κοινότητας Σταµάτας  κ. Πέππας Κ. Ευάγγελος καθώς επίσης και ο κος 

Παππάς Νικόλαος, Εντεταλµένος Σύµβουλος ∆-∆ιονύσου, & η κα Πέππα Αγγελική 

∆ηµοτική Σύµβουλος του ∆-∆ιονύσου. 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του ∆ήµου 

∆ιονύσου Τσινικάλη Ελένη. 

Ο Πρόεδρος του Τοπικού Συµβουλίου ύστερα από την διαπίστωση της 

απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

   Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το µοναδικό θέµα της ηµερήσιας διάταξης είπε στο 

Συµβούλιο, ότι κατόπιν του υπ΄αρ. ∆.Υ./18-02-2011 εγγράφου του ∆-∆ιονύσου για 

υποβολή προτάσεων και λαµβάνοντας υπόψη το άρθρ. 86 παρ. 5 του Ν. 3852/2010, 

καλούνται οι φορείς να υποβάλλουν προτάσεις σχετικά µε τα έργα που πρέπει να 

εκτελεστούν. Έτσι, λοιπόν αυτή η συνεδρίαση γίνεται προκειµένου να συµµετέχουν  



 

οι φορείς για να υποβάλλουν τις δικές τους προτάσεις. Να τονιστεί ότι µε την υπ΄αρ. 

3/2011 Απόφαση – Εισήγηση της 11/02/2011 το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας Σταµάτας εισηγήθηκε προς την Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου ∆ιονύσου 

το διαµορφωµένο Τεχνικό Πρόγραµµα έτους 2011 για τα προτεινόµενα έργα, µε 

σειρά προτεραιότητας, που πρέπει να εκτελεστούν, και τα οποία ο Πρόεδρος 

αναγνώσκει παρισταµένων των κάτωθι εκπροσώπων των κοινωνικών φορέων  της 

∆ηµοτικής Κοινότητας Σταµάτας :  

α) κο Βερτόπουλο Αντώνιο, εκπρόσωπο του Εκπολιτιστικού & Εξωραϊστικού 

Συλλόγου Σπάτων Κοινότητας Σταµάτας. 

β) κυρίες Μπόλλα Ελευθερία & Κώνστα Αναστασία, Πρόεδρος & Γεν. Γραµµατέας 

του Συλλόγου Γονέων & Κηδεµόνων των Μαθητών του ∆ηµοτικού Σχολείου & 

Νηπιαγωγείου Σταµάτας. 

γ) κα Πανουργιά Ειρήνη, Πρόεδρος του Μορφωτικού & Περιβαλλοντικού Συλλόγου 

Ευξείνου Πόντου. 

 

 



∆ΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΤΟΥΣ  2011 

  

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΩΝ 

∆απάνη έργου 

 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ  

1 ∆ιαµόρφωση πλατείας Αγ. Τιµοθέου. 154.906,54 € 

2 Αντικατάσταση αγωγών αµιάντου.                                             410.156,40 € 

3 Επισκευή και συντήρηση ∆ηµοτικού Σχολείου & Νηπιαγωγείου Σταµάτας.  13.000,00 € 

4 Περίφραξη – Επίστρωση µε συνθετικό χλοοτάπητα Ποδοσφαιρικού Γηπέδου.                                               377.467,50 € 

5 Κατασκευή πεζοδροµίων (κράσπεδα  πλακόστρωση Λεωφ. Σταµάτας).                                             195.715,47 € 

6 
Ασφαλτόστρωση οδού ∆αβάκη εντός Ε.Ρ.Σ. τµήµα της οδού Μαραθώνος και Ανωνύµου οδού από την 

συµβολή οδού Α. Παπάγου µέχρι την οδό Μεγ. Αλεξάνδρου. 
                                             312.988,72 € 

  7        Ηλεκτροφωτισµός οδών Μεγ. Αλεξάνδρου και Μακεδονίας                                                                                                                                                                      234.310,42 €  

  8       Ηλεκτροφωτισµός οδών των εντός εγκεκριµένου σχεδίου Σταµάτας.                                                                                                                                                          290.459,09 €  

  9       Επικαιροποίηση οριστικής µελέτης εσωτερικού αποχετευτικού δικτύου Κοινότητας Σταµάτας.                                                                                                                 11.070,00 €  

 10      Ανάθεση υψοµετρικής µελέτης ποδοσφαιρικού γηπέδου σε Μηχανικό.                                                                                                                                                         1.968,00 € 

  Σύνολο 
   

2.002.042,14 € 

 

ΝΕΑ ΕΡΓΑ 

Υ∆ΡΕΥΣΗ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 

1 Επέκταση δικτύου ύδρευσης & αντικατάσταση αγωγών αµιάντου. 30.000,00 € 

2 Συντήρηση αγωγών ύδρευσης και εγκαταστάσεων ύδρευσης. 20.000,00 € 

  Σύνολο 50.000,00 € 

  

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ - ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 

1 Αναµόρφωση γηπέδων καλαθοσφαίρισης και αντισφαίρισης Σταµάτας & ηλεκτροφωτισµός. 30.000,00 € 

2 Επέκταση δικτύου Η/Φ εντός και εκτός σχεδίου. 50.000,00 € 

  Σύνολο 80.000,00 € 

  

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 

1 Κατασκευή αιθουσών για επέκταση 1
ου

 ∆ηµοτικού Σχολείου Σταµάτας. 100.000,00 € 

2 Συντήρηση αποδυτηρίων & λοιπών γηπέδων Σταµάτας. 50.000,00 € 

3 Κατασκευή Βρεφονηπιακού σταθµού.                            300.000,00 € 

                                                                                                                                                                 Σύνολο                                                                                                     450.000,00 € 

 



  

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΩΝ 

∆απάνη έργου 

 

 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 

1 Κατασκευή – επέκταση – περιτοίχιση Κοιµητηρίου ∆ηµοτικής Κοινότητας Σταµάτας. 80.000,00 € 

  Σύνολο 80.000,00 € 

  

                                                                                                                                     ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 

1 Συντηρήσεις οδικού δικτύου & επούλωση λάκκων. 30.000,00 € 

2 Ανάπλαση κεντρικής πλατείας Σταµάτας. 300.000,00 € 

3 Μελέτη και κατασκευή αντιπληµµυρικού έργου Λεωφόρου Σταµάτας & Μεγάλου Αλεξάνδρου. 400.000,00 € 

4 Κατασκευή παιδικών χαρών & ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων. 130.000,00 € 

5 Ανάπλαση φυσικών πηγών. 50.000,00 € 

6 ∆ενδροφύτευση πλατειών και οδών. 10.000,00 € 

7 Κατασκευή τοιχίων αντιστήριξης γαιών σε οδούς – γήπεδα – ρέµατα. 40.000,00 € 

8 Κατασκευή στάσεων Λεωφορείου και τοποθέτηση ξύλινων ή µεταλλικών καθισµάτων. 10.000,00 € 

9 
Οδοποιϊα Κοινότητος στις περιοχές Σταµάτας - Ευξείνου Πόντου - Προκονήσου - Αµυγδαλέζας – 

Κουκουνάρθι - Πλούµθι κ.λ.π. 150.000,00 € 

10 Κατασκευή οδών εκτός σχεδίου µε 3
Α
 ή Ασφαλτικό. 10.000,00 € 

11 Κατασκευή – ∆ιάνοιξη – ∆ιαπλάτυνση Αγροτικών οδών και συντήρηση αυτών. 20.000,00 € 

  Σύνολο 1.150.000,00 € 

  

∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

1 Συντήρηση & ανακαίνιση Κοινοτικού Καταστήµατος ∆ηµοτικής Κοινότητας Σταµάτας. 60.000,00 € 

  Σύνολο 60.000,00 € 

  

      

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3.872.042,14 € 

  

 



Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλώ όπως οι ως άνω παριστάµενοι οι οποίοι 

κατέθεσαν εγγράφως & εγκαίρως τις προτάσεις τους όπως µας τις αναγνώσουν και 

στη συνέχεια τις συζητήσουµε. 

Θα πρέπει να αναφερθεί επίσης ότι µας έχουν κατατεθεί εγγράφως µέσω 

τηλεοµοιοτυπικού µηνύµατος, οι προτάσεις του Πολιτιστικού Συλλόγου 

Προκονήσου, χωρίς να παραβρεθεί κάποιος εκπρόσωπος του, και οι οποίες 

διαβάστηκαν σε όλους τους παραβρισκόµενους. 

Το λόγο πήρε ο κος Βερτόπουλος Αντώνιος, ο οποίος ανάγνωσε τις προτάσεις 

όπως αυτές φαίνονται στην µε αρ.πρωτ. 27/23-02-2011 συνηµµένη επιστολή που 

κατατέθηκε. 

Στη συνέχεια, η κα Μπόλλα Ελευθερία ανάγνωσε τις προτάσεις όπως αυτές 

φαίνονται στην µε αρ.πρωτ.28/24-02-2011 συνηµµένη επιστολή που κατατέθηκε. 

Και τέλος, η κα Πανουργιά Ειρήνη ανάγνωσε τις προτάσεις όπως αυτές 

φαίνονται στο µε αρ.πρωτ.31/25-02-2011 έγγραφο των 5 σελίδων.  

Όλα τα παραπάνω έχουν µονογραφεί από τους Συµβούλους  της ∆ηµοτικής 

ΚοινότηταςΣταµάτας. 

Το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Σταµάτας µετά από διαλογική 

συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου και εισάκουσε τις 

προτάσεις των φορέων της ∆ηµοτικής Κοινότητας Σταµάτας, 

 

                          Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο µ ό φ ω ν α 

 

Να συµπεριλάβει τις προτάσεις των φορέων στο διαµορφωµένο Προτεινόµενο 

Τεχνικό Πρόγραµµα έτους 2011. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό : 7/2011 

            

 

Ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής             Τα  Μέλη 

    Κοινότητας Σταµάτας                             

 

 

1. ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

2. ΚΡΙΕΜΑ∆ΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

3. ΛΑΣΚΑΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 

 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Σταµάτα 25-02-2011 

Ο  Πρόεδρος του Συµβουλίου 

Της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Σταµάτας 

 

 

 

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

 

 


